1

湘信院安委会〔2024〕 8号

六月份安全问题情况通报

各处室部委（中心） 、二级学院、附属单位：

根据工作安排，为落实安全工作“月通报”制度，压实工

作责任，现就六月份有关工作情况通报如下：

一、消防安全

1、57 栋 3-4 楼楼梯间安全出口指示灯损坏；

2、57 栋顶楼消火栓无水；

3、60 栋整栋消防水无水；

4、56 栋高层消防栓没水；

5、73 栋楼顶消防栓箱盖破损；

6、22 栋一楼中间楼梯口消防栓门打不开；

7、72 栋架空层安全通道未打开；

8、21 栋 113 方对面配电箱未关闭，存在安全隐患；

9、17 栋、18 栋、19 栋、20 栋、21 栋、22 栋、25 栋学生

公寓消防通道被上锁；

10、52 栋 3 楼消防通道堆积杂物；

11、54 栋 6 楼、7 楼、9 楼、10 楼消防通道堆积杂物；

2

12、73 栋 2 楼、6 楼楼梯口消防应急指示灯故障；

13、11 餐厅右侧负 1 楼至 1 楼，安全通道处于常闭状态，

且堆放杂物较多；

14、75 栋 6 楼、8 楼楼梯间堆放杂物；

15、1 餐厅 2 楼后厨抽油烟机靠墙壁一侧往外渗油。

二、学校师生住房燃气安全

1.更换故障燃气表 30 块：计量失效 28 块、严重锈蚀 2 块。

计量失效 28 块分别是：7 栋 213、309、412；8 栋 215、313；

51 栋 901；52 栋 203、401；53 栋 403、501、503、601、801；

54 栋 401、601、901；64 栋 204、301、302、501、505、509、

510；75 栋 1107、1108；76 栋 301、322、429；严重锈蚀 2 块：

51 栋 902；53 栋 605。

2.处理设备漏气 3 处：8 栋 212（热水器接口漏气）；51

栋 1202（气表漏气）；76 栋 318（热水器接口漏气）。

3.排除其他安全隐患 4 起：54 栋 202（软管老化、龟裂）；

76 栋 404（气表电池耗电量过大）；52 栋 402（气表违规暗

封）；75 栋 708（管道、气表上搭挂电源线和其他物件）。

三、车辆校园内超速行驶情况（38人次）

商户从业人员（ 13人次） ：王福成、朱有生、李少华、杨

秋兰、李科、杨俊杰、戴念灰、王进、阳运生、刘思贵（2次）、

谭文卫、张友谊

3

国际商学院（ 5 人次） ：唐佳、王韵涵、王珂、 陈健、张

翔

艺术学院（5 人次）：刁政泽、刘宏淄、周新娟、汤胤鹏、

文婧

通识教育学院（4 人次）：余婉芊、彭玉国、凌昊、罗清

计算机科学与工程学院（ 3 人次） ：谢燕、范年柏、李赛

红

电子科学与工程学院（2 人次）：胡炎贵、石狄灵

管理学院（1 人次）：周磊

健身房（1 人次）：岳婉琪

教务处（1 人次）：刘泽华

留学服务中心（1 人次）：王可人

图书馆（1 人次）：刘林红

信息中心（1 人次）：杨习云

四、车辆违停情况（28 人次）

通识教育学院（ 11 人次） ：刘一龙、吴志敏、杨彤彤、毕

文毅、鲍绪婕、付雯（2 次）、刘飞兵（2 次）、李玲玲、王薪

球

艺术学院（7 人次）:韦雨希、李梦吟、郭奕辰、文婧、黄

小喆、皮雨荷、郑钦尹

计算机科学与工程学院（ 4 人次）： 陈琳、刘琼梅、罗雅

文、马兰兰

4

国际商学院（3 人次） ：王珂、涂熙玲、王韵涵

电子科学与工程学院（1 人次）：刘安玲

管理学院（1 人次） ：曹湘平

教学质量管理处、教师发展中心（1 人次） ：聂志成

五、学生违规驾驶电动助力车情况（28 人次）

艺术学院（ 8 人次）： 陈静怡、王楷琪、颜喆、赵焯、曹

佳婧 、顾怡珊、谭亦博、刘思炫

电子科学与工程学院（7 人次）： 肖炜宸、甘江昊、刘晨、

孙权、柳杰、周思雨、罗锦红

管理学院（5 人次） ：郭锦怡、林诗雅、邓宇航、李湘媛、

李俊贤

国际商学院（4 人次）：刘莹莹、刘田、姚洁、董云熙

计算机科学与工程学院（4 人次）：易浩杰、周立峰、袁

帅、廖涛

六、校园不文明行为（2 起）

管理学院（2 起）：

6 月 20 日，管理学院王轻文将个人学籍信息借给校外人员；

6 月 21 日，管理学院蒋勤琼将个人学籍信息借给校外人员。

七、学生被电信网络诈骗情况（9 起）

管理学院（4 起）

5

6 月 3 日，管路学院莫某因购买演唱会门票被骗 638 元；

6 月 8 日，管理学院叶某因购买游戏道具被骗 1570 元；

6 月 16 日，管理学院姚某因网上刷单被骗 4600 元；

6 月 20 日，管理学院陈某因购买相机被骗 9500 元

艺术学院（3 起）

6 月 18 日，艺术学院肖某因在网上购买手机被骗 4666 元；

6 月 21 日，艺术学院雷某因购买电子产品被骗 800 元 ；

6 月 22 日，艺术学院谭某因找兼职被骗 300 元；

国际商学院（2 起）

6 月 27 日，国际商学院游某因购买相机被骗 300 元；

6 月 29 日，国际商学院司马某因找兼职被骗 500 元。

八、学生纠纷事件（4 起）

聚美社区（1 起）

6 月 2 日，艺术学院黄某和肖某在宿舍（71 栋） 因空调遥

控器引起争执，后升级为在网上相互人身攻击；

聚信社区（1 起）

6 月 10 日，艺术学院江某和方某在宿舍（48 栋） ，方某将

江某的衣服扔在地方并打了江某。

聚德社区（1 人）

6 月 23 日，艺术学院吴某、董某、王某和董某因实践汇报

问题在宿舍（55 栋）发生冲突；

聚智社区（1 起）

6

6 月 30 日，电子科学与工程学院易某和李某， 因宿舍口角

引发冲突，易某持管制刀具威胁恐吓李某。

九、重大安全隐患（1起）

聚智社区（1 起）

6 月 30 日，查电子科学与工程学院易某（住17栋622）持有

管制刀具（长44公分，刀把14公分，刀身30公分， 已开锋）

6 月份安全问题情况通报汇总表

部 门
消防
安全

车辆
超速

车辆
违停

电信网
络诈骗

合计

二级学院

艺术学院 0 5 7 11.5 23.5

国际商学院 0 5 3 7 15

管理学院 0 1 1 16.5 18.5

计科院 0 3 4 0 7

电科院 0 2 1 0 3

通识教育学院 0 4 11 0 15

部门

教务处 0 1 0 0 1

留学服务中心 0 1 0 0 1

图书馆 0 1 0 0 1

信息中心 0 1 0 0 1

教学质量管理处
、教师发展中心

0 0 1 0 1

经营单位
健身房 0 1 0 0 1

商户 0 13 0 0 13

注：车辆超速、违停、云门闯红灯按每人次扣 1 分， 电信

网络诈骗金额 1000 元以下扣 0.5 分，1000 元—3000 元扣 1 分，

3000 元—10000 元扣 1.5 分，10000 以上扣 2 分，发生电信诈

骗案件报警后，但及时撤警的，一次扣 3 分； 直接拨打安沙派

出所电话或校园 110 报警，一次扣 1 分。

7

六月份，陈登斌董事长在《2024年招生工作会议上的讲话》

中强调“安全是事业发展的基石，要树立大安全观意识，紧紧

围绕政治安全、人身安全、师德师风安全、财产安全、教学安

全、发展安全、水电气安全、食品安全、交通安全、建筑安全

等，做到一刻也不能松懈，要求再严也不为过。”全校师生要

深刻认识校园安全工作的重要性，牢固树立政治责任意识，坚

决扛牢校园安全责任，守好兜牢安全底线，为高水平推动平安

校园建设工作高质量发展做出积极贡献。

特此通报！

湖南信息学院安全工作委员会

2024年6月30 日

	湘信院安委会〔2024〕 8号
	六月份安全问题情况通报